
Câmara Municipal de Ibitinga 
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

C.M.Setor Financeiro - Oficio nº 11/2023

Ibitinga, 24 de março de 2.023.

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE IBITINGA – S.P.
Adão Ricardo Vieira do Prado
Presidente 

Assunto: Balancete da Receita e Despesa.

Com o intuito de demonstrar com transparência as informações do Legisla-
tivo, encaminho para Sessão Legislativa o Balancete da Receita e Despesa do mês de 
fevereiro de 2.023.

                                                     Atenciosamente,

                                   Fátima Aparecida Johansen   
                                     Diretora Financeira 

MATÉRIA RECEBIDA Nº 124/2023
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Orçada Anterior Arrec no Mês TOTAL Código Especificação

Exercício: 2023

BALANCETE SINTÉTICO DA RECEITA DE FEVEREIRO ( 01/02/2023 A 28/02/2023 )
CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA 1 de 01

CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA
Av.Dr.Victor Maida, 563
72918782/0001-53

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00  

TOTAL ORÇAMENTÁRIO 0,00 0,00 0,00

TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIO 482.649,88 512.100,73 994.750,61

994.750,61TOTAL (ORÇAMENTÁRIO + EXTRA ORÇAMENTÁRIO)

Saldo do Exercício Anterior
Caixa . . . . . . . . . . . 0,00

Banco e Correspondentes . . 1.294.306,68

Total do Saldo 1.294.306,68

0,00

IBITINGA, 28 de FEVEREIRO de 2023

ADÃO RICARDO VIEIRA DO PRADO

PRESIDENTE

FATIMA APARECIDA JOHANSEN

CONTADORA - CRC: 1SP159133/0-2/SP

FATIMA APARECIDA JOHANSEN

DIRETORA FINANCEIRA

T O T A L   G E R A L 2.289.057,29
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Econ Especificação

Exercício: 2023

CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA

BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE FEVEREIRO ( 01/02/2023 A 28/02/2023 )
1 de 02

CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA
Av.Dr.Victor Maida, 563

72918782/0001-53

Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês

Liq Atual

Liq no Mês

Pago Mês

Emp A Pagar

Pagto Atual

DESPESAS CORRENTES 5.275.000,00

801.513,54

365.238,05

608.964,57

352.664,90

291.856,57

480.995,12

320.518,42

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.120.000,00
420.709,70

237.883,07
411.988,87

232.774,85
193.501,67

206.484,13
214.225,57

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 800.000,00

103.343,22

52.665,11

103.343,22

52.665,11

50.678,11

52.665,11

50.678,11

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 150.000,00

4.925,22

4.679,79

4.925,22

4.679,79

1.127,69

3.797,53

1.127,69

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 145.000,00

21.060,71

10.085,48

12.608,33

10.744,16

3.670,63

16.840,04

4.220,67

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 50.000,00

3.906,00

3.906,00

3.906,00

3.906,00

3.906,00

0,00

3.906,00

3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 40.000,00

8.000,02

0,00

1.333,33

1.333,33

1.333,33

6.666,69

1.333,33

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 85.000,00

50.000,00

42.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

46.000,00

4.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 720.000,00

111.865,16

10.529,60

57.172,19

33.619,21

26.853,46

78.182,97

33.682,19

3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA150.000,00

77.517,73

3.489,00

9.501,63

8.942,45

6.599,90

70.358,65

7.159,08

3.3.91.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - INTRA OFSS15.000,00

185,78

0,00

185,78

0,00

185,78

0,00

185,78

DESPESAS DE CAPITAL 870.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 370.000,00 0,00 0,00 0,00
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Econ Especificação

Exercício: 2023

CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA

BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE FEVEREIRO ( 01/02/2023 A 28/02/2023 )
2 de 02

CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA
Av.Dr.Victor Maida, 563

72918782/0001-53

Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês

Liq Atual

Liq no Mês

Pago Mês

Emp A Pagar

Pagto Atual

0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL ORÇAMENTÁRIO...

74.155,35 134.209,43DESPESAS EXTRA ORÇAMENTARIO

454.727,85TOTAL (ORÇAMENTARIO + EXTRA ORÇAMENTÁRIO)

Saldo para o mês seguinte

Caixa ....................    0,00

Bancos e Correspondentes..    1.834.329,44

1.834.329,44Total do Saldo

6.145.000,00

801.513,54

365.238,05

608.964,57

352.664,90

291.856,57

480.995,12

320.518,42

T O T A L   G E R A L 2.289.057,29

IBITINGA, 28 de FEVEREIRO de 2023

ADÃO RICARDO VIEIRA DO PRADO

PRESIDENTE

FATIMA APARECIDA JOHANSEN

CONTADORA - CRC: 1SP159133/0-2/SP

FATIMA APARECIDA JOHANSEN

DIRETORA FINANCEIRA

Assinado digitalmente por
ADAO RICARDO VIEIRA
DO PRADO 181.967.918-
79
Data: 24/03/2023 17:34

Assinado digitalmente por
FATIMA APARECIDA
JOHANSEN 080.198.118-
26
Data: 27/03/2023 09:04
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